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Side 2

MIDT I JUNI blev Humleby som bek-
endt forsynet med en række p-tav-
ler, samtidig med at afstribningen 
af p-båse ved disse p-restriktions-
markører blev fjernet.
Husejerforeningen blev hverken 
konsulteret eller varskoet - man 
fik blot tilsendt en meddelelse fra 
Københavns Kommune lige før de nye 
forbudszoner trådte i kraft.
Formålet var og er at lette skralde
bilernes færd i de bilfyldte og snævre 
gader i Humleby, men både skilteud-
formning, afstribningsfjernelse og 
den aktuelle brug af disse frie skralde-
bilszoner viser, hvor ufikst det hele er 
grebet an.
Hvilket Ellen Thranes fine indlæg på 
næste side dokumenterer til fulde.

HUSEJERFORENINGEN har ellers et 
godt samarbejde med kommunens 
projektleder for Affald og Genbrug, 
men disse parkeringsrestriktioner er 
kommet fra et helt andet og mere 
dialogfattigt sted i systemet.
- Hvorfor er det fx kun hver anden af 
de gamle p-båse-zoner, der nu har 
p-forbud kl. 8-11? Man må gå ud fra, 
at hele Carstensgade og Küchlersgade 
udgør et problem...  
- Hvorfor laver man en forvirren-
de tekst med markering af, at med 

‘p-betaling påkrævet’ er det tilladt at 
parkere her uden for 8-11-forbuds-
tiderne? Disse pladser er jo lig med 
alle andre p-pladser i Humleby, som 
kræver enten licens eller p-billet.
- Hvorfor gør man det samtidig 
besværligt at lokalisere p-pladserne? 
Hvis det ikke er ulovligt overhovedet 
at fjerne p-striber i stille-/legegader, 
kunne man i det mindste sætte gule 
trekanter op til markering af ti-meter-
grænsen.
- Hvorfor har man placeret de ny 
p-forbudstavler helt ud til vejkanten 
og i dørsmadringsafstand? Så det nu 
kræver særlig opmærksomhed for ikke 
at blokere fører- eller passagerdøren.

UDOVER at både bioaffald og dagre
novation burde betjene sig af de små 
skraldebiler, der kan manøvrere bedre 
i området, er der givet andre ting, der 
irriterer renovationsfolket mere: At 
bilerne ofte og af ren nødvendighed er 
parkeret så tæt, at det kræver omveje 
at hente og aflevere skraldespandene 
fra de enkelte matrikler. Og at der står 
mange cykler på fortovet og blokerer 
fremfærden
Det hjælper hverken p-skilte eller 
manglende striber på...

/ Carsten 

Parkeringsproblematik 
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I løbet af foråret har vi diskuteret, 
hvordan vi kunne få sorteringen af 
bioaffald organiseret, så kommu-
nen og renovatørerne bliver nogen-
lunde tilfredse, samtidigt med at 
sorteringen ikke bliver for besværlig 
for os beboere i Humleby. 
Lige op til sommeren blev der så 
opsat skilte med parkeringsrestrik-
tioner i Küchlersgade og Carstens-
gade – samtidigt blev markeringen 
af de konkrete p-båse slettet. 
Det har resulteret i mange undren-
de reaktioner: Reglerne for parke
ring i stille- /legezoner er sådan, 
at parkering uden for markerede 
p-båse er ulovlig, så hvordan skal 
skiltene forstås, når der ikke er nog
le p-båse der? Mindst en husejer 
har faktisk fået en p-bøde med 
netop den begrundelse. Og ind-
kørslerne til Küchlersgade og Cars-
tensgade er begge markeret med 
skilte med max hastighed på 15 km, 
så vi bor vel i et stille-område. 

P-forbud på afveje
At jeg selv gentagne gange har kon-
stateret, at indsamlingen af rest- /
bioaffald om torsdagen i hvert fald 
i Jerichausgade ofte foregår om-
kring kl. 7 om morgenen og derfor 

ikke har så meget gavn af p-forbud 
mellem kl. 8-11, gør ikke restrik-
tionerne mere forståelige. Desuden 
foregår indsamlingen af affald ved, 
at renovationsbilen kører slalom 
gennem samtlige tværgader med 
et antal stop på hver gade, hvor 
beholderne bliver hentet, tømt og 
returneret. Her er ingen reservere-
de p-pladser. 
Hvorfor kan tømningen ikke foregå 
på samme vis i langgaderne? Hvor-
for er det her nødvendigt at reser-
vere nogle p-pladser? 
Nå, henvendelser til vore kontakt 
fra kommunen afslørede, at denne 
kontakt ikke havde noget med 
opmaling og sletning af p-båse og 
skilte med restriktioner at gøre: Det 
er iværksat af en parkeringsafdeling 
uafhængigt af vores diskussioner 
om affaldssortering og -afhentning. 
Så nu må vi finde nogle andre kon-
takter i kommunen og tage disse 
problemer op med.

Bioaffald bureaukratiseres
Men – ellers har vi jo bla. via 
samarbejde med gaderepræsen
tanterne fået lavet en ordning for 
sorteringen af bioaffald, hvor nogle 
har en beholder stående, og andre 

har en aftale om at kunne putte 
deres poser med bioaffald i nogle 
andres beholder. 
Men det har jeg så misforstået: Det 
er ikke nok at have fundet frem til 
denne ordning. Hver enkelt husejer 
skal over for kommunen angive, 
hvilken aftale han /hun har. 
Kommunen har registreret de 
husejere, der har en biobeholder 
stående. Alle dem, der ikke har en 
biobeholder stående, skal fortælle 
kommunen adressen på den bio
beholder, de putter deres bioaffald 
i. 
På et tidspunkt vil kommunen 
checke, at samtlige husejere har 
aftaler om sortering af alle typer 
affald, og hvis man på det tidspunkt 
ikke har fået registreret en aftale 
om et sted at aflevere sit bioaffald, 
så vil man uden videre få anbragt 
en biobeholder i sin forhave. Man 
kan ikke vælge ikke at sortere!!
Så – jeg skal hermed opfordre Jer 
alle sammen til at få checket, at I 
har den ene eller den anden aftale 
vedr. sorteringen af bioaffald.   

 / Ellen Kü47 - formand for Hus
ejerforeningens affaldsudvalg og 
medlem af trafikudvalget

Status på affaldssorteringen
Mens de små bioaffaldsbiler (foto) og de store dagrenovationsvogne tager skraldet i Humleby og selvfølgelig skal have 
plads til arbejdet, vækker de mærkværdige p-skilte (s. 2) og parkeringsrestriktioner forståelig undren. Foto: Carsten



Som traditionen vil det, så løb Årets Sommerfest 
i Humleby 2019 af stabelen den anden weekend 
i juni. Og hvilken fest… 
Beboerforeningens bestyrelse er overraskede 
over, hvor overraskede vi egentligt kan være 
over, hvor fede og gode fester vi som naboer 
kan holde. Vi er ligeledes imponerede over alle 
bidragene fra alle gaderne, hvad enten det er 
baren, voksenunderholdning eller initiativerne 
for vores børn. 
Alle havde lagt stor energi i de enkelte opgaver, 
men alligevel vil vi i år fremhæve baren og det 
arbejde, der blev lagt i at få epicentret for festen 
til at fungere optimalt. Stor ros til alle fra Ernst 
Meyers Gade, som holdt baren åben i næsten 15 
timer. 
En enkelt har dog haft større tømmermænd end 
andre, idet der en sen nattetime var betalt 
12295 kroner for en fadøl (!) – måske i 
overkanten men sammenfaldet med 
barens Mobilepay-konto var slående. 
Pengene er til alles tilfredshed i 
øvrigt refunderet.
Årets regnskab gik, som det fremgår 
af vedstående, stort set i nul, hvilket 
vi i Beboerforeningen anser som til-
fredsstillende. Vi arbejder videre med 
at optimere betalingen for maden; at 
sørge for der er mad nok til alle; at få opti-
meret oprydningen dagen derpå – samt ikke 
mindst at finde en løsning på Annas retræte efter 
mange års utrætteligt og uselvisk arbejde…

/ Frederik, formand for Beboerforeningen

Sikke en fest… 

Et herligt 
opgør 
med den 
politiske 
korrekt
hed: 

Flæske-
banko for 

voksne med 
røg og sjusser... 

Den årlige skattejagt bød 
bl.a. på colasmagning og 

bildækstafet (forsiden). 
Fotos: Camilla

Årets loppemarked  
indbragte 8580 kr.
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Anna Tovborg, Bissensgade 18, 
skrabede i år alene 7770 kr. sam-
men til gadefesten ved at overtale 
butikker i nabolaget til at give gaver 
til et lotteri og ved at bruge sit hus 
som isbod. 
Dermed overgik Anna sig selv med 
flere tusinde kroner, men nu er det 
slut. 
»Det svarer til at løbe længere end 
en halv marathon at rende rundt 
til alle de butikker. Jeg er jo nødt til 
at komme flere gange, før indeha
veren er overtalt og forretningens 
gaver er klar til at blive hentet. Det 
orker jeg ikke mere,« siger hun.

Gode givere
Det blev i år til flere hundrede gode 
gevinster - bl.a. et dobbeltdæk-
ker-bønnebord fra Designerzoo. Og 
fine bidrag fra Føtex, SuperBrugsen, 
de to nærmeste Netto-butikker. 
Pizzaer fra Sparto og Dili mmm. 

Anna var alene om at 
gå rundt på gadefesten 
og sælge lodder, mens 
hendes datter Sascha 
passede isboden i Bis-
sensgade.

Fortjent hyldest
Anna lod sig ikke overtale 
til at nøjes med at udlodde 
hovedgevinster fra scenen 
og så lade vindere af mindre 
gevinster finde vindernumrene på 
opslag ved Beboerhuset. Giverne 
fortjener at blive nævnt fra scenen, 
mener hun.
Sammen med sin datter Sascha 
havde hun lagt udlodningen så 
godt til rette, at de flere hundrede 
gevinster kunne fordeles til lige så 
mange vindere, uden at det gik hen 
og blev kedeligt for festens deltag-
ere, selv om det selvfølgelig tog sin 
tid.

Efter udlodningen blev Anna for
tjent hyldet af forsamlingen med en 
buket og tak for de mange år, hvor 
hun har bidraget til gadefesten med 
så store beløb, at Beboerforeningen 
står med et problem før næste års 
fest: Hvordan får vi det til at hænge 
sammen uden Annas bidrag?

/ Gunni 

Anna overgik sig selv
-  men orker det ikke en gang til

I 2015 
gjorde vi i 

Nabo klart, hvor meget 
Annas bidrag betyder for gadefesten.
  

Anna (tv med blomsterbuket) blev hyldet varmt og længe efter udlodning af årets gevinster. Foto: Gunni
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Siden 2005 har Beboerforeningens bestyrelse udpeget 
Årets Æresborger i Humleby - for en god idé eller en 
uegennyttig indsats. 
2005: Henrik Ledet, K53, for organisering af gadefesternes 
madkø, så der er ro, orden og mad til alle. 
2006: John Woldfrom, K14, for at have lært Humlebys børn 
klassiske børnelege. 
2007: Lone Haugmark, C54, for sit vedholdende arbejde 
med at gøre Humleby grønnere og haverne pænere. 
2008: Simon Th. Dreyer, J14 og Jakob B. Eriksen, K51, for at 
stifte Humleby Idrætsforening. 
2009: Anna Tovborg, B18, for konstant at finde på noget, 
der styrker gadefestens og Beboerforeningens økonomi. 
2010: Svend Erik Pedersen, K6, og Morten Lyster, B10, for 
at ordne strøm til gadefesten hvert år. 

2011: Peter Whitta, K49, for gang på gang at spille selv og 
for at lære unge Humleby-musikere op. 
2012: Susan Lüth Hedegaard, EMG4, for at have  formidlet 
sine evner med lærred, farver og pensler til Humlebys børn. 
2013: Lykke Leonardsen, C74, for mad til gadefesten. 
2014: Per Skovgaard Andersen, K57, og Gustav Jensen for 
initiativ til kloakrenovering 
2015: Kina Bodenhoff, VF30, og Henriette Danielsen, J31, 
for torsdagsbar og arrangementer 
2016: Ingen uddeling 
2017: Gunni Busck, C40, for Onkel Svends julehistorier og 
for generel indsats for fællesskabet i Humleby. 
2018: Christian Kirkeby, EMG20, for mangeårig indsats som 
revisor og for arbejdet for bevaring af Humlebyhusenes 
ensartede præg.

Årets Æresborger i Humleby blev 
bygningskonstruktør Steen Ebling, 
Vesterfælledvej 30. 
Han får ikke prisen, fordi han i 
årevis har været særdeles aktiv bag 
initiativet torsdagsbaren - prisen for 
den indsats gik for et par år siden 
til hans kone, Kina Bodenhoff, og 
Henriette Danielsen. 

Steen fik prisen, fordi han har lavet 
en plan for ombygning og nyindret-
ning af lejlighederne i Beboerhuset 
samt en nyindretning af køkken og 
beboerlokalet i stueetagen.
Om og hvornår de fine planer bliver 
realiseret, afhænger af, hvor længe 
Husejerforeningen og Beboerfore-
ningen er om at afklare ejerskiftet 

af Beboerhuset.
Men det trænger sig på. Der er 
fugtproblemer i lejligheden på 
anden sal. Og køkken og opvaske-
faciliteter i fælleslokalet har længe 
trængt til at få et løft.
 
/ Tekst og foto: Gunni 
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Årets Æresborger 

Steen foran Beboerhuset - med hans 
plantegninger nedenfor. I stuen er ovn og 
opvask flyttet - til brugernes fornøjelse.    
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Den gode naboånd lever i bedste velgående i Humleby: To 
af Humlebys yngste beboere blev for nyligt overraskede, da 
bærfeen, Merete Ek, fra Carstensgade 20 kom forbi med en 
blåbærhue til August, C4 og en jordbærhue til Ada, C36. Merete 
har selv strikket de kunstfærdige huer, som hun ofte begaver 
nye beboere med. Vi glæder os til at se de små bær vandre om-
kring i Humleby. Tekst og foto: Amalie Bang

Her i Humleby har vi været hårdt plaget af 
støjgener i flere år, mestendels fra byggeriet i 
Carlsberg Byen. Spunsning, hvor jernplader slås 
i jorden, kørsel med diverse kraner og andet 
maskineri, hamren og banken samt håndværk-
ernes højlydte samtaler og foretrukne musik. 
Nu er meget af dette i hvert fald bag Carstens-
gade erstattet af glade børnestemmer, samtaler 
og andre tegn på liv i de nye huse. Det er langt 
hyggeligere, omend vores nye naboer lige skal 
vænne sig til, at her er vældig lydt.
Der er dog også støjgener, som stammer fra 
selve Humleby. Lejlighedsvise fester, istandsæt-
telse af husene og øvelser på diverse instru-
menter. Hen over denne sommer har der så 

været en stærkt irrite
rende bilalarm, uden 

at det har været 
muligt at lokalisere 
bilen eller dens 
ejer og få sat en 

stopper for alarmen.
Det er ikke så underligt. 

Det har nemlig vist sig, at støjen ikke skyldtes 
en bilalarm, men derimod en solsort, der var 
i stand til at imitere en sådan til perfektion. 
Tilsyneladende er solsorten en blandt flere 
fuglearter, der kan imitere menneskeskabte 
lyde. Det er imponerende, men jeg må ind
rømme, at jeg vil langt foretrække at lytte til 
dens normale, melodiske toner. Navnlig om 
foråret gør de mig glad helt ind i sjælen.

/ Lisbet Guhle

De er ved at komme 
efter det, vores nye 
naboer. Det er ikke 
kun Humleby, der har 
en madklub – nu har 
Carlsberg Byen det også. 
Det er planen at ind-
byde til fællesspisning 
en gang om måneden, 
hvor deltagerne så selv 
skal medbringe en ret til 
buffeten. 
Arrangementet finder sted 
i administrationslokalerne, 

Ny Carlsberg Vej 
140, og tilmeld-
ing via en Face-
book-gruppe. Her 
fra Humleby øn-
sker vi dem held 
og lykke med 
madklubben.

Madklubben i 
Humleby
Der er flyttet 
mange nye 
ind i Humleby, 

og for det tilfældes skyld, at I ikke 
har hørt om Farinelli, iler Nabos 
redaktion med at oplyse, at fælles
spisning finder sted (næsten) hver 
mandag klokken 18.30 – tilmelding 
på sedlen i røret under beboerhu-
sets udhængsskab eller pr. e-mail, 
når man er blevet tilmeldt Farinellis 
googlegroup. 
Kom og spis med – det er en god 
måde at lære naboerne at kende 
på, og så får I også mad den dag.

/ Lisbet Guhle

Støj og larm og andre lyde

Nu også Madklub i Carlsberg Byen



DET STARTEDE egentlig med et 
mindre appelsintræ. Jeg fandt det 
i Bauhaus, og selvom man ikke 
kunne spise frugterne, og bidraget 
til den lokale fauna måske ville 
være begrænset, så tænkte jeg, 
at det ville være et dekorativt lille 
indslag foran min havegang. 
Det var det så også i de knap 48 
timer, det fik lov at stå; væk var det. 
Brutalt var det revet op af potten, 
som man dog lod stå - og et sirligt 
spor af jord stoppede knap en me-
ter ude på vejen. 
En overgang tænkte jeg, om det 
mon var hævn for træet foran 
Beboerhuset, om nogen mon havde 
taget mit lille ny-indkøb som gidsel, 
og at det nu var min tur til at bløde 
i en makaber kamp om træers ret 
til liv. 
Sandheden er nok snarere, at mit 
flotte lille træ blev for stor en fris-
telse, og at træ-elskere snarere ville 
fælde mig end mit lille træ.
 
SOMMEREN GIK på hæld, og jeg 
forligede mig med tanken om, at 
jeg aldrig rigtigt ville få af vide, hvad 
der skete med mit lille træ. Jeg 
undrede mig lidt over småligheden 
i at stjæle et træ, der vel retteligt 
mere var en mellemstor plante. 
Sommeren gik, som somre gør, 
og med august kom tilbuddene 
på havemøbler; faktisk skulle de 
være skiftet for flere år siden, men 
så kom der lige en skilsmisse, og 
havemøblerne fik jeg altså lov at 
beholde. 
Sidste sommer fik jeg ikke taget 
mig rigtigt sammen, men i år skulle 
det så være! Jeg fik købt seks stole 
og et bord, og selv med min be-
grænsede gode smag så de ok ud 
der i forhaven. 
Det gamle sæt af bord og stole røg 

ud på fortovet med et ‘Gratis’-skilt 
lavet af min datter – det fik hun en 
formiddag til at gå med og flot var 
det!
 
JEG VED IKKE om de gamle have-
møbler tiltrak den forkerte op-
mærksomhed, eller om det var 
det smukke skilt – men efter en 
weekend i sommerhus måtte vi 
konstatere, at ikke bare var det 
tunge bord og stolene væk, man 
havde også klippet vores PH-lampe 
i forhaven ned.
Jeg vidste ikke lige, hvad jeg skulle 
tænke om det, men ydmygelsen i at 
bære de gamle møbler hele vejen 
ind igen er svær lige at beskrive. 
Værre skulle det blive da jeg in-
dledte dialog med forsikringssel
skabet; ‘indboforsikring dækker kun 
alt det, der rasler, hvis man ryster 
dit hus’. 
Havde jeg i stedet haft en stand-
erlampe – som alle ellers lige har i 
forhaven - var den eksem-
pelvis blevet dækket. 
Grillen var også blevet 
dækket, men pølseorglet 
lod tyvene stå – om det 
var af ren barmhjertighed, 
skal jeg lade være usagt. 
Husforsikringen dækkede 
heller ikke lampen, og jeg 
oplevede i processen at 
få den absurde besked, at 
‘jeg skulle være glad for 
at have haft glæde af den 
lampe i hele otte år, de 
bliver stjålet hele tiden’.
 
NU ER DET IKKE fordi, at 
livet slutter ved, at man 
får stjålet et par ting, 
men det er så skuffende. 
Desuden er det en pæn 
påmindelse om, at selv 

i vores stille og rolige kvarter er 
alting ikke længere helt så stille og 
roligt.
Forsikringen? Tjaah… efter nogle 
særdeles detaljerede samtaler og 
et forsikringsskift vendte de tilbage 
– de kunne se, at jeg havde en lang 
historie uden brok (tro det hvem 
som kan…) – og ville egentligt gerne 
have mig tilbage som kunde. 
Vi fandt en løsning på de stjålne 
sager og gennemgik så alle mine 
forsikringer – og jeg fik en bedre 
dækning til 20 % rabat af den oprin-
delige aftale…

SÅ HERFRA en opfordring: Hold øje 
med din og dine naboers haver. Er 
der nogen, der ikke hører hjemme? 
Hils på folk i kvarteret. Og – tal med 
dit forsikringsselskab om, hvorvidt 
de egentlig dækker det, du gerne vil 
have dem til – og til den rigtige pris.
 
/ Frederik, B11
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Appelsiner og PH-lamper
 – hver sin fristelse  
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Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand 
Anna Lisa McBride 
Jerichausgade 12 
Tlf.: 42 42 05 60
annalise@mollerfriis.com 

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26 27 83 29
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

A
n

s
v
a

rs
-

o
m

rå
d

e
r

Regnskab
Forsikring
Kloak & Forsyning (vandrørsprojekt)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Amalie*, Peter
Brian*, Per
Peter*, Jens, Ellen
Per*, Alle
Peter*, Brian, Anna Lisa
Jens*, Ellen, Anna Lisa
Per*, Amalie
Inger*, Anna Lisa
Ellen* Inger 
Anna Lisa*
Per*, Brian, Anna Lisa
Inger*, Brian
Jens* 
Jens*, Alle



Humleby har i stigende grad været 
ramt af rotteplage. Den varme 
vinter har øget problemerne, 
siger kommunens folk, som man 
altid skal kontakte, når man har 
mistanke om rottebesøg. 
Det er rigtigt ubehageligt med rot-
terne, de kan ikke udryddes, men 
de skal holdes nede i kloakkerne. 
Rotterne kender ikke vores matrike-
lgrænser,  men vi kan faktisk al-
ligevel godt gøre noget ved det i 
fællesskab!
Alle hovedrørene og husejerfore-
ningens rør, dvs. rørene fra gaden 
gennem forhaven til huset, blev 
for nogle år siden strømpeforet. 
Dem kan rotterne ikke trænge 
igennem. Og rigtigt mange husejere 
fik strømpeforet deres egne rør, 
herunder regnvandsafløbene. 
Hvor mange ved vi ikke præcist, 
men der er nok en del, der ikke 
har fået det gjort. Og så har vi 
problemet: De gamle regnvandsrør 
kan meget vel være utætte, og der 
skal ikke mange sprækker til, før 
rotterne får udvidet hullet og kan 

smutte ud. 
Vi kan kun opfordre til, at man sørg-
er for at rørene er tætte. En tv-in-
spektion afgør tilstanden, og jo før 
man får løst problemet, jo billigere 
kan det gøres.

Regnvandsbrønde og terrasser
Men der er særligt to steder, der 
opstår problemer:
Regnvandsbrøndene foran og 
bagved huset er erfaringsmæssigt 
meget udsatte. Her kan rotterne 
have kronede dage, hvis regnvands-
brønden er utæt, flækket eller hvis 
den ikke har været tømt for sand i 
flere år. Så kan rottemor lave en fin 
lille rede dernede og lystigt avle nye 
lyserøde rotter. 
Hjælp din nabo og dig selv ved en 
gang om året at få tømt regnvands-
brønden med en kloakskovl. Mange 
har én, lån den eller køb en billigt 
hos Carl Møller.
Et andet stigende problem, si-
ger kommunens rottefænger, er 
træ-terrasser. Træ-terrasser må 
som bekendt ikke være hævet, men 

selv en træ-terrasse, som kun er 
hævet ganske få centimeter, kan 
være et rigtigt dejligt sted for rot-
teyngel. Der skal ikke være mange 
centimeter, for at der kan laves en 
dejlig lun rede lige under fødderne 
på ejerne. 
Rottefængeren anbefaler, at hvis 
man har en træterrasse, så bør 
man sætte kyllingenet op hele 
vejen rundt og grave det lidt ned i 
jorden, så ingen nok så slank rotte 
kan smutte under brædderne.
Og en ting mere: Hvis husejeren får 
lavet en flot konstruktion, så glem 
ikke, at der SKAL være umiddelbar 
adgang til brønden ved hjælp af en 
lem eller lignende.
Vi kommer som sagt aldrig af med 
rotterne, men vi kan forhindre, at 
de kommer op til overfladen ved 
at holde vores kloakker og brønde 
i god stand. Også her kan en god 
snak med naboen være første 
skridt.

/ Per Skovgaard Andersen - Hus
ejerforeningen

Rotter igen igen…
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Hvis du har fået en skade, som 
kunne tænkes at være omfattet af 
husforsikringen, skal du anmelde 
skaden via Danske Forsikrings hjem-
meside (www.danskeforsikring.dk/
erhverv/anmeld-skade/). Alternativt 
kan du anmelde skaden telefonisk til 
forsikringsselskabet.

Ved anmeldelse skal man angive egne 
kontaktoplysninger. Det er som oftest 
husejer, som betaler selvrisikoen og 
korrespondance med forsikringen skal 
derfor ske direkte mellem forsikringen 
og den berørte husejer.

På humleby.dk/dit-hus/husforsikring/ 
kan du finde mere information om 
husforsikringen, hvad der dækket og 
hvordan du anmelder en skade. 
Du er altid velkommen til at kontakte 
Husejerforeningens bestyrelse for 
yderligere information.

/ Amalie Bang, Husejerforeningens 
bestyrelse

Kære husejer i Humleby - vi har brug for din hjælp :)
Der er stadig en del husejere, der ikke har registreret sig i Husejerfore-
ningen Humlebys e-mail-register. 
Hvis du er en af dem, så betyder det, at du går glip af vigtige infor-
mationer f.eks. i forbindelse med indkaldelse til generalforsamling i 
Husejerforeningen, som siden sidste år kun bliver uddelt via e-mail. 
Jvf. Husejerforeningens love er du som husejer forpligtet til at oplyse 
din e-mail-adresse. 

Det er supernemt. Gå ind på Humlebys hjemmeside med linket - hum-
leby.dk/mail -  klik på linket ‘Klik her’ og udfyld formularen:
Hvis du er tvivl om, hvorvidt du er tilmeldt, så prøv at tilmelde dig 
igen. Systemet giver dig en besked, hvis du allerede er registreret. 

Med venlig hilsen
/ Bestyrelsen for 
 Husejerforeningen Humleby

@Vedrørende
husforsikring



Haves: God stemning
Søger: Flere sopraner og 
flere herrestemmer

Når sommeren slipper taget i 
kalenderen, så indleder vi korets 
efterårssæson onsdag d. 11. sep-
tember kl. 19.15-21.15 med to 
efterårssange og en evergreen i 
Beboerhuset. 
Hvis temperaturen udenfor ikke 
falder, så åbner vi døre og vinduer 
i Beboerhuset og lukker damp og 
sang ud i Humlebys gader.  
Siden sidst har koret fået en kage-
liste (tjek!), og alle kormedlemmer 

er blevet udstyret med kormap-
per, som kormedlem Irene printer 
noder og tekster til, og minsandten 
om kormedlem Søren ikke fandt et 
strømstik til keyboardet i sine gem-
mer, hvilket har hjulpet korets kære 
korleder, Amalie, til at slå tonen an 
med manér. 
Hendes gemal Daniel gav den 
med sin violinstemme som sopran 
blandt korets to sopraner. Da Dan-
iel også synger en af de få herre
stemmer i koret, kan vi ikke læn-
gere skjule, at vi mangler stemmer i 
disse to grupper, så altså: Hvis der 
gemmer sig en syngeglad herre
stemme eller lys kvindestemme 

derude, så kom frit frem, kom forbi 
og syng med os. Kast gerne en mail 
til annette@humleby.dk, så sørg-
er vi også for en kormappe til dig. 
Andre stemmer er naturligvis også 
velkomne.

/ Annette, C13 

Korlederen Amalie ved sit keyboard og sit kor. Foto: Annette

Humlebys kor synger videre i efteråret

Øveplan: Den anden 
onsdag i måneden kl. 
19.15-21.15:
9. oktober, 6. november 
og 11. december 
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

Beboerforeningen har 315 medlemmer
Efter implementeringen af EU’s skrappe persondatalov kan 
man desværre ikke længere finde en liste over medlemmerne 
af Humlebys Beboerforening på Humlebys hjemmeside. 
NABO får af og til spørgsmålet, hvor mange der egentlig er. 
Og her oplyser foreningens kasserer, Jørgen Fenhann, at der 
p.t. er er 315 medlemmer - og på forespørgsel: At det har ikke 
ændret sig efter kontingentforhøjelsen i 2017. 
De 235 huse i Humleby rummede i juni 2016 (se NABO-ar-
tikel) 732 personer, hvor de 528 var 20 år eller mere.

/ Carsten 

Side 14

Malerier i Beboerhuset
Fernisering for Palina Kristinsdottir
Søndag 8. september kl. 14-17

Palina skriver: ‘Mit navn er Palina Kristinsdottir 
jeg bliver altid kaldt Palla og bruger det navn, 
når jeg signerer mine billeder. 
Jeg er født og opvokset på Island, men har boet 
i Danmark det meste af mit voksne liv.
Da jeg blev enke og gik på pension, begyndte 
jeg at male. Jeg har leget med akryl-, akvarel- 
og pastel-farver. Mine motiver er meget for-
skellige; de fleste er dog hvad jeg kalder memo-
ries fra Island’.
Kom og se hendes malerier til et glas kold hvid-
vin.

/ Jørgen Fenhann K19

God nyhed for os 
Carlsberg Brand Store har åbent tirsdag til torsdag kl. 11-15. 
Det betyder, at vi har adgang til hestestalden i samme tids-
rum. Du skal gennem parken  forbi 
hestefolden og ind gennem 
butikken og ind til stalden. 
Det er en meget begrænset 
åbningstid møntet på turis-
ter, pensionister og institu-
tionsbørn ? Men rart  for os, 
der ikke er arbejdsramt.

/ Rut Eiersted



Kom og hjælp os med at lave 
Hvis du har lyst til at skrive, fotografere eller layoute - 
hver gang eller af og til - skal du være meget velkommen 
i NABO-redaktionen. 
Skriv til os på: nabo@humleby.dk NABO

Sidsel Jacobsen har valgt at forlade 
NABOs redaktion, fordi hendes ører er 
blevet så umedgørlige, at hun ikke trives 
ved at sidde med til møderne.
Sidsel, som fyldte 80 år her i begyndelsen 
af august, har boet i Humleby siden 1987. 
Her har hun trofast deltaget i/bidraget 
til stort som småt/mangt som meget, 
og i de senere år har hun været en flittig 
skribent og medarbejder i NABOs redak-
tion.
Sit arbejdsliv har Sidse delt mellem to 
tunge kulturinstitutioner – først mange 
år i DR som dramaturg på tv-teatret og 
siden som dramaturg på Det Kongelige 
Teater.
Sidsels indsats i NABOs redaktion har 
været uvurderlig – og det på mange 
leder og kanter! Hun har været vågen og 
opsøgende, hun har med sin fantastiske 
hukommelse mindet os andre om ting, 
vi absolut ikke burde have glemt, hun er 
en skarp korrekturlæser, og hendes egne 
indlæg til bladet er veloplagte, velskrevne 
og præcise.
I begyndelsen af året fik Sidsel en 
enestående god ide til et arrangement 
i Torsdagsbaren. Hun havde læst den 
nys udkomne, omfattende brevveksling 
mellem Astrid Lindgren og en tysk kvinde, 
Louise Hartung, med titlen ”Jeg har også 
levet”. Af bogens mange, mange breve 
skabte Sidsel en fremragende montage, 
som blev opført af Ulla Henningsen og 
Elena Strøbeck – to i Humleby boende 
skuespillere – en uforglemmelig aften 
den 3. april i år.
Heldigvis må vi vist stadig gerne hive fat 
i Sidsel, og vi håber på, at hun heller ikke 
selv kan dy sig!

/ Kina Vf30 

Sidsel takker af - vi takker!
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Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan le-
jes af Beboerforeningens medlemmer hos: 

Ann-Kristine Nielsen, Carstensgade 15, 1.
Telefon:  51 89 25 35
beboerhuset@humleby.dk
http://humleby.dk/beboerhus/

 
Beboerhuset er et af Humlebys hjørnehuse med 
et køkken-alrum på netto ca. 42 m2. Lokalet kan 
rumme 36 siddende gæster ved runde borde og 
omkring 40 stående gæster til receptioner og 
andre arrangementer af den art. 
Køkkenfaciliteterne er passende i forhold til hu-
sets størrelse, og der er service til 40 personer. 
Beboerhuset ligger som bekendt midt i Humlebys 
tætte rækkehusbebyggelse, og der skal udvises 
almindelig sund fornuft og tages hensyn til nabo-
erne, når man lejer huset. 
Der må gerne grilles udenfor, men man spiser 
inde, selv om vejret er godt, og borde og stole må 
ikke tages med ud. 
Der må synges og spilles akustisk musik – inden-
for. (Undtaget fra denne regel er fællesarrange-

menter for foreningens medlemmer). 
Det henstilles, at fester og andre arrangemen-
ter slutter ved midnatstid. Vil man fortsætte 
hjemme, kan man på forhånd aftale at låne Bebo-
erforeningens telte og pavilloner og borde. 
Beboerhuset er røgfrit. 
Uden for huset må der nydes et glas, en smøg 
og en snak, og der må leges. Humlebys gader er 
legegader, og i forbindelse med børnefødselsd-
age og andre private fester må naboer tåle lyden 
af legende børn – inden for rimelighedens græns-
er naturligvis. 
Vi kan ikke have sådan et dejligt fælleshus, uden 
at det af og til kan høres, at vi har det. 
Den, der lejer huset til et privat arrangement, 
skal selv være til stede under arrangementet og 
har ansvaret. 
Går noget i stykker, meldes det til viceværterne. 
Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes 
Servicehuset Victoria: 5230 0300. 
Rengøring af lokale og toilet koster 350 kr. inkl. 
moms for Beboerforeningens medlemmer, even-
tuel oprydning aftales separat med Victoria. 

Mandage kl. 18:30 
Madklubben Farinelli
 
Søndag 8.9
Fernisering i Beboerhuset (se s. 14) 

Onsdag 11.9
Korsang i Beboerhuset (se s. 13) 

Torsdag 12.9 & torsdag 26.9
Afhentning af bioaffald 
 
Torsdag 26.9  
Afhentning af haveaffald

Tirsdag 1.10
Afhentning storskrald

Onsdag 2.10 kl. 19:30 
SY & STRIK i Beboerhuset  (se th)

HUMLEBY - KALENDER

SY & STRIK I HUMLEBY er klar til en ny sæson. Man startede op i 
onsdags og fortsætter året ud hver den første onsdag i måneden fra kl. 
19:30 i Beboerhuset. 
Alle er velkomne, hvad enten de vil strikke karklude eller raffinerede 
trøjer, brodere eller lægge et par bukser op...
/ Merete
Kontakt: mereteengberg@gmail.com 


